za (pro, ob, propter) ex. gr. *oko za oko, zub za zub, za mē, za tē, za vsē, za ny, za vy, za sē: za svoi grēh: za slovesa: za vsē celověki, za oca, za carē, za vsēh vas*: (Gen. pro Acc.): *za to* pro hoc, propter hoc: **(10)** *za nì* pro eo; *za neže* eo quod: Adde formulam *iati za ruku* manum prehendere: *za ruku vedom* ad manum deductus - Act · c · 22 · v · 11 ·

za, post, retro: Rarius *za*, hoc significato cum Accusativo constructum invenias quia p̄positio *po*, et adverbium *vslěd* ejus vices suplent. Meletius *idi za mē sotano*, sub regula decima adduxit, cum tamen *idi za mnoúu* legatur Math 4 · v · 10 - vade retro, abscede a me Satana. Alias cum Instrumentali *za* construitur: v. gr. *za rěkoúu, za gradom, za mnoúu. izpusti zmiř za ženoúu iz ust svoih vodu*, misit serpens post mulierem ex ore suo aquam · Apoc · c · 12 · v · 15 ·

za si tempus designet, cum Genitivo construitur; hinc Adverbium *zautra*, mane: ex. gr. *večer i zautra, i poludne povēm*, vespere et mane, et meridie narrabo · Ps · 54 · v · 18 · *pomožet emu bğ utro zautra*, adjuvabit eum Deus mane diluculo · Psal 45 · v · 6 · Addere possum non solum Boemis, et Polonis, sed etiam Serbis hoc sensu *za* usitatum esse: *za lazara* tempore Lazari, sub Lazaro -

Adverbium *meždu* Acc. et Instrumentalem petit: *pryde - meždu preděly deka-polsky* venit inter medios fines Decapoleos - Marc · 7 · v · 31 · *iže motet* (sic!) *razsuditi meždu bratiř svoih* (Genit. pro Acc) qui possit judicare inter fratrem suum · 1 · Cor · c · 6 · v · 5 · Alias sepius cum Instrumentali: *meždu soboúu: meždu nami, i vami: meždu zemleiu i nebom; meždu oltarom i hramom · bě petar spē meždu dvěma voinoma*, erat Petrus dormiens inter duos milites Act · 17 · v · 6 · *ōbliči ego meždu toboúu i tēm ediněm*, argue eum inter te et ipsum solum · Math · 18 · v · 15 ·

Russi construunt *meždu*, uti pleraque alia Adverbia etiam cum Genitivo. unde colligas, interpretem Libri Iudith · c · 4 · v · 6 · *meždu gor*, inter montes, uti et aliorum, qui e latino translati sunt, fuisse Russum.

Caput III.

Syntaxis ordinis

§. 52. Regulas a Meletio datas, quo ordine partes orationis se excipere debeant, aut soleant, hic nolim repetere - Sunt enim ejusmodi, ut non solum de Slavica, sed de omni alia lingua valeant - Magna omnino libertate utuntur Slavi in dis-

ponendis orationis partibus - At Interpretes librorum sacrorum textus originalis ordinem religiosius sequi maluerunt - Liberiores tamen hac in re fuere Interpretes antiqui, quam posteriores gręculi, qui etiam Syntaxim Slavicam gręę lingueę genio accomodare studuerunt, cujus servilis et inutilis conatus exempla varia supra dedimus - Quod ordinem attinet, unum alterumve sufficiet - Math · c · 12 · 10 · Slavici codices antiquiores legunt: *suhu ruku imii* ° aridam manum habens at impressi libri, imo et Codex Petropoleos seculi XIV: *ruku imiř suhu*, manum habens aridam · 1 · Ioan · c · 3: v · 23 - *iakože dal est nam zapovęd* at editi: *iakože zapovęd nam dal est* cum gręco.